по делу № 5-572/2022-1
УИД: 16MS0178-01-2022-002011-19
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

12 июля 2022 года

                    г.Набережные Челны РТ

Мировой судья судебного участка № 1 по Тукаевскому судебному району Республики Татарстан Дильмиева А.А., рассмотрев материалы по статьи 19.24 части 1 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях в отношении Юнусова И.Р., «ОБЕЗЛИЧЕНО»
У С Т А Н О В И Л:

Согласно протоколу об административном правонарушении «ОБЕЗЛИЧЕНО», Юнусов И.Р., являющийся лицом, в отношении которого решениями Альметьевского городского суда Республики Татарстан от «ОБЕЗЛИЧЕНО»и Тукаевского районного суда Республики Татарстан от «ОБЕЗЛИЧЕНО» установлены административный надзор и дополнительные административные ограничения, нарушил ограничения, возложенные на него судом, а именно: на момент проверки «ОБЕЗЛИЧЕНО» отсутствовал по месту своего жительства по адресу: «ОБЕЗЛИЧЕНО», без уважительной причины.
Юнусов И.Р. вышеизложенное не отрицал, вину признал.
Виновность Юнусова И.Р. подтверждается протоколом об административном правонарушении от «ОБЕЗЛИЧЕНО»; рапортами сотрудников полиции «ОБЕЗЛИЧЕНО».; актом посещения поднадзорного лица по месту жительства или пребывания от «ОБЕЗЛИЧЕНО» решением Альметьевского городского суда Республики Татарстан от «ОБЕЗЛИЧЕНО» об установлении в отношении Юнусова И.Р. административного надзора с ограничением в виде запрета на пребывание вне жилого или иного помещения, являющегося местом жительства либо пребывания поднадзорного лица, с 22.00 часов до 06.00 часов; решением Тукаевского районного суда Республики Татарстан от «ОБЕЗЛИЧЕНО» об установлении Юнусову И.Р. дополнительных ограничений в виде запрета на пребывание вне жилого или иного помещения, являющегося местом жительства либо пребывания поднадзорного лица, с 21.00 часов до 07.00 часов; заключением о заведении дела административного надзора от «ОБЕЗЛИЧЕНО»; уведомлением Юнусова И.Р. о проживании по адресу: «ОБЕЗЛИЧЕНО».
Оснований сомневаться в достоверности указанных сведений не имеется.
Действия Юнусова И.Р. подлежат квалификации по ст.19.24 ч.1 КоАП РФ - несоблюдение лицом, в отношении которого установлен административный надзор, административных ограничения или ограничений, установленных ему судом в соответствии с федеральным законом, если эти действия (бездействие) не содержат уголовно наказуемого деяния.

Обстоятельствами, смягчающими административную ответственность, являются признание Юнусовым И.Р. вины, «ОБЕЗЛИЧЕНО»
Учитывая характер и обстоятельства совершённого правонарушения, личность виновного, который ранее привлекался к административной ответственности, его семейное и материальное положение, состояние здоровья и возраст, род занятий, причины, способствовавшие совершению данного правонарушения, отношение правонарушителя к содеянному, полагаю необходимым назначить наказание в виде административного штрафа в максимальном размере, установленном санкцией статьи 19.24 части 1 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях, что составляет 1500 руб.

Руководствуясь статьями 29.9, 29.10 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях, мировой судья

П О С Т А Н О В И Л:

Признать Юнусова И.Р. виновным в совершении административного правонарушения по части 1 статьи 19.24 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях и наказание в виде  административного штрафа в размере 1500 (одна тысяча пятьсот) рублей в доход бюджета «ОБЕЗЛИЧЕНО»
Разъяснить Юнусову И.Р., что административный штраф должен быть уплачен в течение шестидесяти дней со дня вступления настоящего постановления в законную силу.

Разъяснить Юнусову И.Р, что в соответствии со статьей 20.25 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях неуплата административного штрафа в срок, предусмотренный Кодексом Российской Федерации об административных правонарушениях, влечет наложение административного штрафа в двукратном размере суммы неуплаченного административного штрафа, но не менее одной тысячи рублей, либо административный арест на срок до пятнадцати суток, либо обязательные работы на срок до пятидесяти часов.

Постановление может быть обжаловано в течение 10 суток в Тукаевский районный суд РТ.
Мировой судья

                         А.А. Дильмиева

2